entrega a los beneficiarios de los suministros de uniformes y accesorios para los elementos 
de seguridad pública por 3,264,397.64 pesos, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-20390-19-1579-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,264,397.64 pesos (tres millones doscientos sesenta y cuatro mil trescientos 

noventa y siete pesos 64/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no presentar de los 
contratos con números MSLC/374/FIV/2023, MSLC/377/FIV/2023, MSLC/570/FIV/2023, 
MSLC/786/FIV/2023, MSLC/787/FIV/2023, MSLC/787/FIV/2023-01, MSLC/788/FIV/2023 y